PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 421/2025

Assunto: Implantação de redutor de velocidade (lombada) na Rua Aparecida do Norte, na altura do nº

183, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de redutor de velocidade

(lombada) na Rua Aparecida do Norte, na altura do nº 183, no Bairro Cidade Salvador.

Atualmente tem ocorrido um aumento significativo no número de

acidentes automobilísticos na área mencionada. É importante destacar que a falta de

redutores de velocidade contribui para que motoristas e motociclistas ultrapassem os

limites permitidos, o que representa um sério risco à segurança dos moradores, de outros

motoristas e dos pedestres que circulam pela região.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes no local, tratando dessa situação.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P